HỘI CCB H.SÔNG HINH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HỘI CCB XÃ EALY                                Độc lập –Tự do –Hạnh phúc
                ---*---

       Số; 01 KH/CCB                                        Ealy, ngày 13 tháng 12 năm 2023
KẾ HOẠCH
Hoạt động của hội CCB xã Ealy năm 2024
- Căn cứ Nghị quyết của đại hội Hội CCB Xã Ea ly, nhiệm kỳ 2022-2027
- Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ hoạt động của hội CCB Huyện Sông Hinh năm 2024. BCH hội CCB Xã Ealy xây dựng kế hoạch hoạt động của hội năm 2024 cụ thể như sau;

I/Mục đích;

- Xây dựng nề nếp hoạt động nghiêm túc ,hiệu quả cuả hội nhằm góp phần thực hiện thành công trong phong trào xây dựng hội trong sạch vững mạnh ,nâng cao việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, trong hệ thống chính trị ở địa phương.

- Thể hiện vai trò gương mẫu của hội viên hội CCB ,phát huy truyền thống quý báu của “Anh bộ đội Cụ Hồ” các hội viên cần phải hiểu sâu,pháp động và triển khai phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư gắn với việc xây dựng chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới nâng cao.

II/Yêu cầu ;

Toàn thể hội viên của hội CCB phải tham gia tích cực ,gương mẫu ,các hoạt động do BCH hội đề ra ,trên cơ sở phù hợp với chức năng và nhiệm vụ chính trị của các cấp ủy Đảng ,Chính quyền ,Hội cấp trên .

III/Nội dung triển khai thực hiện công tác Hội năm 2023 ;
	STT
	Nội dung công việc
	Sản phẩm
	Chủ trì
	Thời gian hoàn
 thành

	01
	-Tháng 01 Hộp BTV,BCH
- Xây dựng kế hoạch kiểm

Tra vốn vay
	-Thông qua kế hoạch
 công tác năm.
- Kết quả sử dụng vốn
	Đ/C Chủ tịch
	-Tháng 01/2024
- Tháng 02/2024

	02
	Tổng kết công tác

Hội năm 2023
	Báo cáo tổng kết và phương hướng nhiệm vụ năm 2024
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 01/2024

	03
	Lập kế hoạch kiểm tra

các chi hội
	Mức độ hoàn thành

công việc của các

chi hội
	Đ/c P. Chủ tịch
	Tháng 02/2024

	04
	Triển khai công tác

thu Hội phí
	Hội phí
	Đ/c P. Chủ tịch
	Tháng 02/2024

	05
	Phối hợp với ngân
hàng chí sách kiểm
 tra các tổ trưởng vay vốn
và sử dụng vốn đúng mục

đích
	Kết quả sử dụng vốn
Của các hộ vay
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 02/2024

	06
	Hội nghị tổng kết quỹ I
	Kết quả quỹ I
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 03/2024

	07
	Tham gia các hoạt động

30/04/1975-30/04/2024
01/05/1986-30/04/2024
Xây dựng kế hoạch giám

 Sát phản biện xã hội theo

Quyết định 217, 218.
	Tuyên truyền kỷ niệm
Các ngày lễ lớn.
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 04/2024

	08
	Tổ chức giao ban
	Tổng hợp nội dung
Rút kinh nghiệm
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 05/2024

	09
	Sơ kết 06 tháng đầu năm
Phương hướng 06 tháng

Cuối năm
	Kết quả 06 tháng

đầu năm
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 06/2024

	10
	-Tham gia các ngày lễ

công đoàn Việt Nam

(28/7/1929-28/7/2024);
-(27/7/1947- 27/7/2024);
-Thăm hỏi tặng quà các

Bà mẹ việt nam anh hùng

	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 07/2024

	11
	Tiếp tục kiểm tra 6/6

chi hội thôn buôn
	Công tác hoạt động

Của các chi hội
	Đ/c P. Chủ tịch
	Tháng 08/2024

	12
	Tiếp tục kết hợp với cán

 bộ NHCSXH Huyện kiểm

 tra việc sử dụng vốn vay

 của các hộ vay vốn và

 kiện toàn các tổ trưởng tổ TK&Vv do hội quản lý;
	Việc sử dụng vốn vay
Của hộ vay
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 08/2024

	13
	-Tham gia các hoạt động

cách mạng tháng 8

-sơ kết quỹ 03 và phương
hướng quỹ 04
	Kết quả quỹ III
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 09/2024

	14
	-Tổ chức giao ban triển

 khai nội dung tổng kết

 năm 2024 và công tác

 bình xét thi đua khen

 thưởng năm 2024.
- Rà soát ,hoàn thành

 công việc còn tồn tại

 trong năm ;

	Kết quả công tác năm
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 11/2024

	15
	-Tổ chức cho các chi hội

 tọa đạm kỷ niệm 35
 năm ngày thành lập hội

 CCB Việt Nam.
	Ôn lại kỷ niệm của
Hội cựu chiến binh

Việt Nam.
	Đ/C Chủ tịch
	Tháng 12/2024

IV/ Tổ chức thực hiện;
BCH, BTV, BKT tổ chức quán triệt, triển khai kế hoạch này đến các chi hội, hội viên, nhằm thực hiện tốt các nội dung trên.

TT thường xuyên làm tốt công tác kiểm tra việc thực hiện từng nội dung ,kế hoạch đề ra.
Trên đây là kế hoạch hoạt động .thực hiện nhiệm vụ chính trị trong năm 2024 của Hội CCB xã Ealy;

Nơi nhận;                                                           T/M BCH HỘI CCB XÃ EALY
-Huyện hội;                                                                                 CHỦ TỊCH
-Đảng ủy;

-Khối vận;

-Các chi hội ;

-Lưu;

                                                                                   Phan Văn Hoan